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„Tere taas!“ 
LK 5

Tähelepanu –  
ranitsatoetus!
Mustamäe linnaosa sotsiaalhoolekan-
de osakond annab teada, et lastevane-
matel, kelle lapsed lähevad sellel sügi-
sel 1. klassi, on õigus ranitsatoetusele. 

Taotlust saab esitada paberkand-
jal alates 1. septembrist kuni 30. no-
vembrini, iseteenindusportaali taot-
len.tallinn.ee kaudu alates septembri 
keskpaigast ning samuti 30. novemb-
rini 2020.

Ranitsatoetust on õigus saada lap-
sel:
▶  kes alustab esimest korda põhiha-

riduse omandamist ja
▶  kes on kantud Tallinna linnas te-

gutseva kooli õpilaste nimekirja ja
▶  kelle vähemalt ühe vanema rahvas-

tikuregistrijärgne elukoht on Tallin-
na linn katkematult vähemalt 1. jaa-
nuarist 2019.

Taotluse võib esitada lapsevanem, kel-
le rahvastikuregistrijärgne elukoht on 
sama mis lapsel. 

Ranitsatoetus makstakse välja üks 
kord aastas kahes osas: 
▶  50% toetusest 30 päeva jooksul taot-

luse esitamisest ja 
▶  50% toetusest järgmise aasta juunis.

Toredat koolitee algust kõigile!
MLOV 

„Kui algselt oli meil kavas Mustamäe 
aktiivse huvikooli, Mustamäe Laste Loo-
mingu Maja (Vilde tee 54) hoone tervik-
renoveerimine, siis põhjalike arupida-
miste tulemusel jõudsime seisukohale, 
et MLLM õpetajad ja õpilased väärivad 
päris uut ja kaasaegset hoonet,“ ütles 
linnaosa vanem Lauri Laats. „Visiooni-
kavand „Üllatus“ pakkus nimele vasta-
valt positiivse üllatuse ning toetab mi-
nu nägemust mööda kooli visiooni olla 
turvaline ja atraktiivne, laste arengule 
panustav kodune huvikool.“ 

Hankele laekunud visioonikavandeid 
hindas viieliikmeline komisjon. Hinda-
misel olid olulised hoone arhitektuurili-
ne idee ja selle sobivus antud keskkon-
da, ruumi- ja energiatõhususe tagami-
se lahendus, samuti võeti arvesse hoo-
ne, parkla, kinnistu ja rajatiste üldla-
henduse põhimõtteid, välis- ning sise-
ruumi seoseid ning vastavust kehtesta-
tud projekteerimistingimustele ja läh-
teülesandele.

Visioonikonkursile laekunud ühek-
sa töö hulgast tunnistas komisjon ühe-
häälselt parimaks projekti „Üllatus“, 
millel olid tihedalt kandadel „Muusa“ 
ja „Sulam“. 

Võidutööl oli komisjoni hinnangul 
mitmeid tugevusi: läbimõeldud ruumi-

programm, mida iseloomustab kom-
paktsus, loogilisus ja mugavus; ruume 
saab kergseinte abil lihtsasti muuta ja 
ümber kujundada; rõhku on pandud 
hoone sobivusele ümbritsevasse kesk-
konda, arvestatud on nii liikluse kui ka 
olemasoleva haljastuse ja väikerajatis-
tega jne. 

„Millega tuleb edasise projekteeri-
mise käigus täiendavat tööd teha, on 
hoone väline atraktiivsus,“ leidis lin-
naosavanem. „Projekteerima hakka-
me uut Mustamäe Laste Loomingu 
Maja tänavu, ehitus läheb lahti järg-
misel aastal.“

Mustamäe Laste Loomingu Maja 
visioonikonkursi võitis „Üllatus“
MLLM uue hoone projekteerija leidmiseks korraldatud hankel tunnistati parimaks 
visioonikavand „Üllatus“, mille esitasid ühispakkujad Acto Consult OÜ ja GECC LP OÜ.

Teadmiseks
▶  Mustamäe Laste Loomingu Ma-

ja alustas tööd 1984. aastal, tol ajal 
vaid 200 õpilasega. 

▶  Aastal 1987 koliti praegusesse hoo-
nesse aadressil Vilde tee 54. 

▶  Huvikooli 45 huviringis käib kok-
ku ligi 1000 õpilast, seal töötab  
40 õpetajat. 

▶  Visioonikavandi „Üllatus“ projektee-
rimise maksumus on 224 500 eurot, 
millele lisandub käibemaks.

l René Soom (bariton, Rahvusooper Estonia solist)
l Tarmo Eespere (klaver)
l ETV Tütarlastekoor Aarne Saluveeri juhtimisel

18. augustil kell 18.00 Männi pargis

Georg Ots 100
EV taasiseseisvumispäeva kontsert Üritus on 

tasuta!

Kontserdi lõpus kostitame külalisi 100-kilose tordiga.
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AJALEHT MUSTAMÄE
Väljaandja: Mustamäe Linnaosa Valitsus  
(E. Vilde tee 118, 12614 Tallinn)

Toimetaja: Lea Arme,  
lea.arme@tallinnlv.ee, tel 645 7521

Kujundus: Teostusgrupp OÜ

Tõlge: Filoloog Tõlkebüroo 

Trükk: AS Printall 

Levi: AS Directpost, 5816 3100

Toimetusel on õigus kaastöid  
toimetada ja lühendada.
Toimetus ei vastuta ärireklaamide sisu ja vor-
mi eest. 
Ajaleht internetis  
http://www.tallinn.ee/est/Mustamae-ajaleht

August on kätte jõudnud. Nüüd võib juba ha-
kata suvest kokkuvõtteid tegema ning sü-
gisestest plaanidest rääkima, ilma et keegi 
käega rehmaks, et aega sinna veel ju maa 

ja ilm, mis tast arutada. Niisiis arutada juba võib, vaa-
data tagasi sellele teistmoodi suvele, mis järgnes sel-
lele teistmoodi kevadele. 

Kirjandusrühmituse Siuru keskne kuju, luuletaja 
Henrik Visnapuu, ei kujutanud tõenäoliselt küll ette, 
kuidas tema „Kolmas kiri Ingile“ – see tulisest ja värs-
kest armust pakatav poeem – saab sajand hiljem tsi-
teeritud ühel kevadel tuhandeid kordi. Aga mitte kire-
lõõmast joobnud noormeeste poolt oma südamedaa-
midele, vaid hoopiski ühe ootamatult saabunud hai-
guse kaasatoodud muutuste kirjeldamiseks. Olgu siis 
siinkohalgi need uue tuntuse saanud poeemi esime-
se salmi read ära toodud.

See aasta tuleb kevad teisiti,
tiu-tiu! ja teisiti, see aasta teisiti,
ja kevad teisiti, ja tuleb teisiti,
tiu-tiu! ja teisiti ja hoopis teisiti.

T eisiti, hoopis teisiti tuli see kevad 2020. aas-
tal. Teisiti ja tavatult tuli ka suvi. Võib aima-
ta, et paljud, väga paljud loodavad kogu hin-
gest, et annaks jumal, et sügis tuleks nii, na-

gu ikka. Mitte enam teisiti. Eks tuleb ju muidugi ar-
vestada ka sellega, et mida peetakse tavaliseks ja har-
jumuspäraseks ning mida tavatuks, on inimese enda 
poolt paika pandud ja pähe võetud. Kuigi inimkond 
püüdleb selle poole, et kõike enda ümber kontrolli-
da ning just nimelt enda normaalsusele allutada, ei 
ole see siiani korda läinud. Ja küllap on see millekski 
hea, et inimesele, sellele vähemalt enda arvates loodu-
se kroonile, tuletatakse valusalt meelde, et kõikvõim-
sust pole saavutatud. Vaja on leppida ning kohaneda, 
harjuda muutuste tegemise vajadusega. 

Kõiki muutusi ei maksa näha tumedates toonides. Nii 
mõnigi inimene on üllatunult tunnistanud, kuidas oota-
matult pealesunnitud kaugtöö tulemusel selgus, et teh-
tud sai palju rohkem ja vähemalt sama hästi – kui mitte 
isegi paremini. Sealjuures sai ka rohkem aega veeta lä-
hedaste ning perega. Paljud nendivad, kuidas varasem 
nii tavaline toidupoes käimine on nüüd justkui tõeline 
ajaraisk, sest interneti teel saab toidukauba planeeri-
tumalt ning kassasabas seismata. Tore on kuulda, kui-
das vilunud soojamaareisijad räägivad õhinal Eestimaa 
avastamisest ning põnevatest paikadest Lätis ja Leedus. 

Siiski ei tohi unustada ettevaatlikkust ning seda, 
et nakkav haigus pole kuhugi kadunud. Mõne inime-
se mõtlematu käitumine võib taas olukorra üle riigi 
kriitiliseks teha ning seisame jälle silmitsi juba koge-
tud karmide piirangutega. Et seda ei juhtuks, siis ol-
ge hoolsad, hoidke end, sest nii aitate hoida ka teisi. 

Nende ridade kirjutamise hetkel on õues jahe ja vih-
mane, isegi päris sügisene ilm. Ajaks, mil aga ajaleht 
mustamäelaste postkasti jõuab, lubab ilmajaam kuu-
ma päikesepaistet. Nii ei saagi veel aru, kas see tähen-
dab, et suvi hakkab sel kuul otsi kokku tõmbama või 
võime salamisi loota, et tuuled toovad meile hoopiski 
vananaistesuve. Pikendavad veel seda sooja ja ilusat ae-
ga, kus tunne justkui püsib, kuid päevad lähevad tasa-
hilju üha lühemaks ning ööd hämaramaks.  

See naljakas nimetus – vananaistesuvi – arvatakse 
pärit olevat Saksamaalt (Altweibersommer). Vanas keele-
pruugis tähendas sõna weiben kudumist: hilissügisel 
õhus lendavad kastes pärlendavad härmalõngad 
meenutavad vanemate daamide pikki halle juuk-
seid. Eestipärane nimetus tuleneb arvatavasti sel-
lest, et sügisel tuli vanematel naistel ära teha veel 
viimased suvest ripakile jäänud põllutööd.

Loodetavasti olete enda suviste toimetustega lõ-
pusirgel ning midagi ei jää ripakile. Loodetavasti 
on teil olnud sel teistsugusel suvel aega olla lä-
hedaste ja iseendaga. Loodetavasti jät-
kub suve veel mõnda aega ning sügis 
tuleb, nagu sügis ikka. Või vähemalt 
peaaegu nii, nagu tavaliselt. Seniks 
aga: olge hoitud, jääge terveks!

JUHTKIRI

Teistmoodi suvi

Lauri Laats
Mustamäe  
linnaosa vanem

Endine tippsportlane Mati Uusmaa ootab 
treeningule noori jooksuhuvilisi
Sütiste metsas alustab 2. septembril 
noorte jooksuhuviliste treeningrühm

Mikk Meerents

Mati, kes hetkel on 19 aastat töötanud 
Tallinna Tehnikagümnaasiumi kehalise 
kasvatuse õpetajana, jõudis ise spordini 
4. klassi õpilasena. Ta on  tulnud 3000 
m takistusjooksus 1979–1987 järjepa-
nu kaheksa korda Eesti-Läti-Leedu-Val-
gevene maavõistluse võitjaks ja 1979–
1985 seitse korda Eesti meistriks, 1985 
Eesti meister ka 1500 m ja 1981 sise-
meistrivõistluste 3000 m jooksus. 3000 
m takistusjooksu rekordit (8.31,19) ei 
ole hetkel ükski tema õpilastest suut-
nud ületada, kõige lähemale on jõud-
nud Janno Joala. 

„Kahtlemata oleks see tore, kui õpi-
lane suudaks ületada treeneri endised 
tulemused. Eks selle nimel me tööd tee-
me,” sõnab Mati. Janno on ühtlasi Mati 
õpilastest võitnud kõige rohkem Eesti 
noorte meistritiitleid (11). Meistrimeda-
leid on pälvinud veel Markus Rene Pae, 
Kunnar Erich Viisel, Jonathan Räni, Tõ-
nu Koll, Carl Saem, Galina Gritskevich 

jt. Hetkel on kahtlemata parim õpila-
ne Valter Eric Viisel, kes püstitas eelmi-
ne aasta mitmevõistluses PU-16 vanu-

seklassis uue Eesti rekordi 6227 punk-
tiga, tuli mitmevõistluses Baltimaade 
noortemeistriks ja võitis Eesti meistri-
võistlustelt 5 kuldmedalit (sh odaviskes 
ja 1500 m takistusjooksus).

Kehalise kasvatuse õpetajana leiab 
Mati, et üldises plaanis vaadatuna ei 
ole laste kehalistel võimetel  viga mi-
dagi. Spordi seisukohalt aga avastavad-
ki paljud õpilased endas huvi nii jooks-
mise kui teiste kergejõustikualade vas-
tu just põhikooli aastatel. Selleks et lap-
sest saaks hea keskmaajooksja, arvab 
Mati olevat eeldusteks töökus, rutiini-
taluvus ja enesedistsipliin: „Kui need on 
olemas, on kõik võimalik!” 

Treeningud ei koosne ainult jooks-
misest, vaid kujutavad endast väga mit-
mekülgset treeningukava (üldkehaline 
ettevalmistus, hüppeharjutused, erine-
vad pallimängud jne).

„Mind on sport viinud kokku paljude 
huvitavate ja toredate inimestega ning 
võimaldanud palju reisida. Võistlusrei-
sid erinevatesse riikidesse on avardanud 
silmaringi. Võib täie veendumusega öel-
da, et sport on andnud ka aastatele elu,” 
räägib Mati.

Teadmiseks
▶  Jooksutreeningutele on oodatud kõik 

jooksuhuvilised alates 4. klassist.
▶  Esimene treening toimub 2. septemb-

ril kell 15.00 Tehnikagümnaasiumi 
spordiväljakul.

▶  Lisainfo mati@kalevkjk.ee või  
www.kalevkjk.ee.

Fotovõistlusele „Suvi Mustamäel“ 
saabus rekordarv fotosid –196, üks 
kaunim kui teine! Võitjad selgusid 
meie Facebooki lehel korraldatud 
rahvahääletusel. 

Parim hetk õnnestus tabada 10-aasta-
sel Grete Johanna Korbil, kelle pildi-
le püütud rähnid hääletasid inimesed 
konkursi võidufotoks. Võistlusel olid 

edukad, äratasid mitme fotoga tähe-
lepanu ja pälvisid vaatajate poolehoiu 
Ajumi I, Piret Brenner, Mathias Kan-
gur, Koidula Kliimann, Maksim Kozlov, 
Liina Lauta, Mai-Liis Malm, Aleksander 
Marmor, Christine Sepp, Konstantin 
Sepp, Aleksandr Sirotkin ja Ane Tor-
bo. Fotokonkursi võitja pärjati Musta-
mäel asuva Eesti suurima spaa- ja sau-
nakeskuse Elamus Spa kinkekaardiga 

100 € väärtuses. Kõigi näitusele pää-
senud piltide autorid said Mustamäe 
Linnaosa Valitsuselt kingituseks 20 € 
väärtuses spaa kinkekaardi. Suur tä-
nu kõikidele osalejatele ja palju õn-
ne võitjatele!

Järgmine Mustamäe Linnaosa Valitsu-
se fotokonkurss, sedapuhku siis „Sü-
gis Mustamäel“, algab 1. septembril. 

„Suvi Mustamäel“ õitses Tallinna 
Linnavalitsuse näituseakendel

Võidukad võistlused suvel 2019: 
(vasakult) endine mitmevõistle-
ja Toomas Suurväli, medalipoiss 
Valter Eric Viisel ja uhke treener 
Mati Uusmaa. 

August toob Mustamäe Linnaosa Valitsuse taas õue
27. augustil kell 12–14 on Mustamäe 
Linnaosa Valitsuse telk Mustamäe 
turul, mustamäelasi oodatakse lah-
kesti läbi astuma. 

Pärast suurt suve alustame taas MLOV 
välikontorite korraldamist, esimene vä-
likontor avab Mustamäe turul uksed  
27. augustil. Vaatleme Mustamäel käsil 
olevaid suuremaid ja väiksemaid detail-

planeeringuid, anname vastuseid tekki-
nud küsimustele, kindlasti on vahepeal 
kogunenud uudiseid, mida jagada, ette-
panekuid ja soove, kuidas Mustamäel 
midagi paremini teha ja mis võiks äk-
ki hoopis tegemata jääda, jne. Üksteist 
üle pika aja taas silmast silma näha on 
niikuinii kosutav. 

Kohtumiseni 27. augustil Mustamäe 
turul! MLOV
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MUSTAMÄE MÄNNI PARK
15. AUGUST 2020 12:00-18:00

Meisterdamist, metsatarkust ja
 meelelahutust kogu perele 

VARDI METSAÜHISTUVARDI METSAÜHISTU

ORELIPOISS REIGO AHVEN

LENNA

suurim Nissani 
edasimüüja Eestis

TASUTA!

Vaata lähemalt erametsaliit.ee või Facebookist

Mustamäe ajalehe 2018. aasta april-
li- ja mainumbris küsisin mustamäe-
laste arvamusi ja ideid linnaosasise-
se bussiliikluse parendamise kohta, 
fookuses oli bussiliin nr 37. Nüüd on 
rõõm teada anda, et alates 1. sep-
tembrist on bussil nr 37 küll mõne-
võrra pikem, aga kordades reisija-
sõbralikum marsruut.

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Mustamäe on ühistranspordi poole 
pealt küllaltki hästi kaetud – bussid-
trollid sõidavad vilkalt ja viivad mit-
mele poole, ühendus kesklinnaga on 
enam-vähem igast linnaosa punktist 
hea, sama võib öelda ka naaberlinna-
osade Nõmme ja Haabersti kohta jne. 

Miks ma teile, head mustamäelased, 
seda kõigile teada tõde praegu siin üle 
kordan, küsite? Aga selleks, et tuleks 
reljeefsemalt esile seis Mustamäe-SISE-
SE ühistranspordiga, mille üle pole seni 
olnud põhjust uhked olla. Pole ju see, et 
kõigest 8 km² suurusel Mustamäel on 
mitmeid piirkondi, mille elanikel tuli 
aastate pikku näiteks polikliinikusse, 
tervisekeskusse, Apollo kinno, Musta-
mäe turule vm jõudmiseks mitu korda 
ühelt bussilt teisele ümber istuda, küll 
asi, millega uhkustada. 

Linnaosasisese bussiliikluse parenda-
misest on siinmail aastaid mõeldud ja 
palju räägitud, aga tegudeni ei jõutud. 

Küsisin ja vastati   
Paar aastat tagasi korraldasin küsitluse 
ja pöördusin mustamäelaste poole mä-

letatavasti nii: „Mis te arvate, kui muu-
daksime bussiliini nr 37 (Keskuse-Zoo) 
marsruuti? Praegune marsruut on aja-
le jalgu jäänud, mustamäelane peaks 
hõlpsamini saama nii Mustamäe turu-
le, Männi parki, Mustamäe Keskuses-
se, meie uude tervisekeskusesse kui ka 
TTÜ teaduslinnakusse. Me vajame lin-
naosasisest bussiliini!“

Vastukajad näitasid, kui paljusid 
see teema kõnetas – saime ligemale 
tuhat vastust. Uue marsruudi, mille väl-
ja pakkusime, kiitis heaks ca 68% vasta-
nutest, ca 16% leidis, et kavandatu va-
jab täiustamist. Asjalikud ettepanekud 
võtsime kaalumisele, sest eesmärk oli 
ju üks: et bussi nr 37 tulevane mars-
ruut oleks võimalikult mõistlik ning 
Mustamäel liiklejale mugav, kasulik ja  
aegasäästev. 

Tänu konstruktiivsele koostööle nii 
transpordiameti kui ka paljude teiste 
spetsialistidega saame täna öelda, et pi-
kisilmi oodatud samm Mustamäe-sisese 
bussiliikluse tõhustamiseks on tehtud.  

Kaalumisel oli mitmeid 
variante    
Selleks et ühistranspordiga oleks või-
malik teenindada ka Mustamäe tee lõi-
ku E. Vilde tee ja Keskuse tn vahel, oli 
vaja muuta bussiliini nr 37 liikumis-
teed. Kaalumisel oli erinevaid variante. 
Osadel neist ei teenindanud liin Szol-
noki peatust – aga kuna loendussead-
mete andmete põhjal on selles pea-
tuses liini keskmiselt kõige suurem 
sõitjate käive, jäid niisugused varian-
did kõrvale. 

Osad variandid pakkusid bussile  
nr 37 välja teistsuguseid lõpp-peatusi, 

osadel oli bussi liikumistee muutunud 
ebamõistlikult palju pikemaks jms. Va-
riandid, kus bussi nr 37 marsruut ei haa-
ranud E. Vilde tee ja Keskuse tn vahe-
list Mustamäe tee lõiku, lükkasime sa-
muti kõrvale. 

Lõpuks jäi kõigi asjaosaliste ühisel 
hinnangul sõelale marsruut, mida saa-
te siinsamas piltidelt vaadata ja hinna-
ta. Selgituseks võin öelda niipalju, et 
see 37. liini uus liikumistrajektoor sai 
valitud algusega Akadeemia tee trolli-
de depoost, esimeseks peatuseks Mus-
tamäe, järgnevateks Raja ja Keemia 
peatused. Selline liini algus võimaldab 
haarata kaasa Mustamäe 1. kvartali ja 
TTÜ ühistranspordi kasutajad. Liin lii-
gub edasi läbi Ehitajate tee ja Kesku-
se tänava Mustamäe teele. See on üht-
lasi ka üks suurimaid muutusi 37. lii-
ni liikumises, Mustamäe teele luuakse 
ka uus peatus.

Niisiis algab bussiliinil nr 37 täna-
vu 1. septembril kah just nagu kool – 
läheb ta ju hoopis uuele ringile. Turva-
list teekonda kõigile!

NB! Muudatus puudutab ainult 
Mustamäe-sisest marsruuti, tee-
kond suunal Haabersti-Zoo jääb 
samaks. 

Tähelepanu: alates septembrist sõidab buss nr 37 uuel marsruudil
Ehk huvitab
▶  Muutes liini nr 37 liikumisteed kirjel-

datud viisil, suureneb liini ringi pik-
kus ca 3,4 km. 

▶  Liini liikumistee muutmisel suure-
neb läbisõit tööpäeviti ca 108,2 km, 
nädalavahetuseti ca 104,8 km. 
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Vilde tee 69 on avatud uus 
modernne välijõusaal
Reguleeritavate raskustega jõusaaliseadmed Denfit 
Sportpoint Proffessional on paigaldatud ussikujuli-
se mustrina kummist aluspõrandale. 

Oleme viimase kolme aasta jooksul ehitanud ja renovee-
rinud mitmeid jalg-, võrk- ja korvpalliplatse, ka välitrena-
žööre jm jõutreeningut võimaldavaid seadmeid on Mus-
tamäel mitmes paigas. Nii et võib häbenemata öelda, et 
sportimisvõimalused on Mustamäel paranenud. 

Selle aasta alguses aga pöördusid linnaosavanema poo-
le poole mitmed mustamäelased, kes leidsid, et midagi 
on siiski puudu. Ja et puudu on just nimelt reguleerita-
vate raskustega jõusaalimasinad. Hakkasime asja uuri-
ma, sest polnud ju ka ise kuigi hästi kursis, kas ja kes sel-
liseid seadmeid – just välitingimustesse sobivaid – too-
dab ja paigaldab. Tänaseks saavutasime tulemuse, mida 
nüüd kõik huvilised saavad oma silmaga kaema ja käe-
ga katsuma minna. 

Seadmed on sobilikud nii noortele kui vanadele ning 
nii algajatele kui ka jõutreeningu harrastajatele. Treening-
kompleksil on võimalik treenida järgnevaid lihasgrup-
pe: reie sirglihas ja kakspealihas, õlavarre kakspealihas 
ja kolmpealihas (biitseps ja triitseps), kõhu sirg- ja põiki-
lihas, suur rinnalihas, selja lailihas, trapetslihas, delta-
lihas, õlavarre kolmpealihas (sobib ka ratastoolis kasu-
tajale). Igal treeningseadmel on lisaks põhiharjutustele 
võimalik sooritada ka lisaharjutusi ning kõik seadmed 
on varustatud ka juhenditega.

Tulge ja kasutage seda uut võimalust oma tervise eest 
hea seista julgesti! 

Ootame ka tagasisidet, kuidas need treeningseadmed 
teie meelest ennast õigustavad – mis on hästi ja mis võiks 
olla paremini. Nimelt on meil kavas järgmisel aastal pai-
galdada täpselt samasuguse varustusega välijõusaalid Mus-
tamäel veel kolme kohta, sestap on asjakohane tagasi-
side Vilde tee 69 uue modernse välijõusaali kasutajatelt 
äärmiselt oodatud ja väga teretulnud.

Suvi Mustamäe parkides
USS Security Eesti AS alustas Mustamäe par-
kide (Männi, Parditiigi, Lepistiku, Kadaka, 
Sütiste) valvega 7. juulil. Arvestades parkide 
suurust, siis kasutatakse valvamisel elekt-
rilist fatbikeʹi, mis võimaldab turvatöötajal 
suuremat territooriumi kontrollida ja rea-
geerida operatiivselt ka korrarikkumistele. 

Üldiselt saab öelda, et mustamäelane hoiab 
oma linnaosa ja suuri rikkumisi ei ole esine-
nud. Kõige sagedasemad juhtumid on seotud 
avalikus kohas alkoholi tarbimisega, aga reeg-
lina saavad inimesed rikkumisest aru ning pä-
rast turvatöötaja selgitustööd lõpetatakse al-

koholi tarbimine ja lahkutakse pargist. Oht-
likud on olnud olukorrad, kus inimesed tee-
vad lõket, aga tuli väljub lõkkeasemelt või ka-
sutatakse lõkke tegemiseks materjale, mis ei 
mahu lõkkekoldesse. Vaatamata meie soojale 
suvele, kus tuleleviku oht on suur, ei ole õn-
neks Mustamäe parkides tulekahjusid toimu-
nud. Rattaga pargis liigeldes on turvatöötaja 
kiiresti avastanud lõhna ja suitsu kaudu eba-
seaduslikud lõkkekohad, lõke on kiiresti kus-
tutatud ja korrarikkujatega vesteldud nende 
teo võimalikest tagajärgedest.

„Oleme olnud Tallinna linnale turvapartne-
riks mitmeid aastaid. Koostöö Mustamäe Lin-

naosa Valitsusega on sujunud hästi. Iganädala-
ne infovahetus aitab linnaosavalitsusel kohe-
selt reageerida toimepandud rikkumistele. On 
heameel tõdeda, et linlased hoiavad oma ko-
dukanti ja linn teeb kõik selleks, et inimestel 
oleks siin turvaline elada. Aeg-ajalt leiavad aset 
ka sündmused, mis vajavad meiepoolset sek-
kumist, kuid turvatöötaja selgituse abil saavad 
inimesed aru oma teo tagajärgedest ja mõista-
vad, et nende käitumine antud olukorras ei ol-
nud kõige õigem. Loodame, et koostöö linnaga 
jätkub ka järgnevatel aastatel ning me saame 
panustada turvalisse elukeskkonda,“ lisab USS 
Security teenistusdirektor Kaimar Karuauk.

1. augustil avastasime Kadaka 
pargis lõhutud aia.

Lepistiku parki on tekkinud huvi-
tavad varjualused…

Lauri Laats
Mustamäe linnaosa vanem

Tekkinud kriisi majanduslikud mõjud on otse-
sed ning kõikjal ja kõigile tuntavad oma raha-
kotis. Tõuke on saanud aga ka terve hulk tei-
si muutujaid ühiskonnas, mis võivad muuta 
meie maailma kulgu pikaks ajaks. Eriti tasub 
jälgida, mis toimub suurriikides.

Ameerika unistus
Ameerika Ühendriikides on jõudmas lõpusir-
gele 45. presidendi Donald Trumpi esimene 
ametiaeg. Selle vastuolulise – kuid kahtlema-
ta karismaatilise – miljardärist ettevõtja poliiti-
kukarjäär on olnud justkui sõit tõeliselt pead-
pööritavatel Ameerika mägedel. Ehk siis täp-
selt samasugune, nagu kogu tema elu, ärite-
gevus ja iseloomgi. Omaette majandusharuks 
tundub olevat juba muutunud Trumpist ja te-
ma administratsioonist rääkivate raamatute 
avaldamine. Augustikuu esimestel päevadel il-
mus inglise keeles taaskord rohkelt võimsaid 
paljastusi lubav teos presidendi vennatütrelt 
Mary L. Trumpilt, mille pealkiri viitab, kuidas 
perekond on loonud maailma ohtlikuima me-
he. Teflonlikust presidendist on kõik senised 
teosed, mis lubanud ta põrmustada ning Val-
gest Majast minema kihutada, aga üsna liht-
sasti mööda läinud. Kommenteeritakse vaid, 
et tegemist on ilukirjandusega, ning presiden-
di toetajadki kehitavad õlgu, sellega ollakse ju-
ba harjunud. 

Vastupidiselt kõigi kriitikute ennustuste-
le on Trump presidendina – kui pidevad te-
masuunalised arvamusavaldused kõrvale jät-
ta – saanud kogeda küllatki head ametiaega: 

majandus on olnud tõusuteel, lihtsal ameerik-
lasel on läinud järjest paremini ning oponen-
didki pole suutnud tõsiseltvõetavat rivaali esi-
le tõsta. Tee teiseks ametiajaks tundus olevat 
kindlustatud, kuni koroonakriisi plahvatusli-
ku levikuni. Sellele lisandunud rassismivastas-
test BLM (black lives matter) protestidest tek-
kinud tänavarahutused ning nendes osalenu-
te laialiajamine ja arreteerimine föderaalvõi-
mude poolt. Kuna panus on tõepoolest suur 
– maailma võimsaima majandusega riigi pre-
sidenditool –, siis ei maksa arvata, et Trump 
suhtub muutunud olustikku kuidagi kergekäe-
liselt. Parimaks näiteks võib tuua presidendi 
meelemuutuse avalikes kohtades kaitsemaski 
kandmise osas – kui varasemalt pidas ta seda 
ebavajalikuks, siis nüüd kannab maski ka ise 
ning nimetab seda patriootlikuks tegevuseks. 

Põhjust muretsemiseks jagub, sest seni nõr-
ga vastasena tundunud demokraatide kandi-
daat Joe Biden näib koguvat üha rohkemate ini-
meste poolehoidu. Veelgi enam, nende amee-
riklaste hulk, kes usuvad kindlalt Trumpi taga-
sivalimist, on koroonakriisi süvenedes haka-
nud langema. Avaliku arvamuse uuringud näi-
tavad, et inimeste mure pandeemia pärast on 
oluliselt suurenenud, umbes samas suurusjär-
gus kui mõju majanduse edasise käekäigu pä-
rast. Mõistagi tuleneb sellest rahulolematuse 
kasv presidendi juhtimisotsustele kriisiperioo-
dil. Küll aga püsib suhteliselt kõigutamatuna 
Trumpi toetus vabariiklaste seas. Need märgid 
viitavad sellele, et novembrikuistel valimistel 
sõltub tulemus väga palju inimestest, kes het-
kel erakondlikku eelistust ei oma. Ilmselt en-
nekõike aga koroonaviiruse kontrolli või mit-
tekontrolli alla saamisest ning riigi majandus-
likust käekäigust. 

Hiina surve all
Mõnevõrra ootamatult, kuid siiski järk-järgult 
on Hiina sattunud üha suurema rahvusvahe-
lise surve alla, kus peab toime tulema süü-
distustega inimõiguste rikkumises, spionaa-
žis, küberjälituses ning ka vassimises koroo-
naviiruse tõsiduse ja leviku algushetke osas. 
Suhted Ameerika Ühendriikidega on pinge-
lised olnud juba pikemat aega, kuid uue di-
mensiooni omandasid need juuli keskpaigas, 
mil USA valitsus andis korralduse sulgeda Hii-
na Rahvavabariigi konsulaat Houstonis seo-
ses ulatuslike luure- ja mõjuoperatsioonide 
korraldamisega, sh süüdistades hiinlasi äri-
saladuste varguses. Hiina ei jäänud mõistagi 
vastust võlgu, sulgedes USA saatkonna Cheng-
du linnas. 

Just Ameerika ning eelkõige välisminister 
Mike Pompeo eestvedamisel on Hiina suhtes 
pingeid kruvitud, juuli viimastel päevadel ni-
metas Pompeo Hiina kommunistlikku parteid 
„meie aja suurimaks ohuks“ ning nentis, et tä-
nu USA diplomaatilisele tööle on selles osas saa-
vutatud rahvusvaheline arusaamine. 

Suurriikide rulett 
koroonakriisis
Koroonakriis rullis halastamatult üle kogu maailma, 
olles oma ootamatuselt ja ulatuselt võrreldav Hollywoodi 
katastroofimenukitega, kus inimkond pääsemise nimel 
peab enda pahesid mõistma, neid kahetsema ning 
asuma rahvuste ülesele koostööle. Õnneks on jäänud 
meisterlike stsenaariumite tase siiski saavutamata ning 
Noa laeva pole vaja veel komplekteerima asuda. 
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MUSTAMÄE KUTSUB

Tulge ekskursioonile Kuremäe 
kloostrisse!
Mustamäe Linnaosa Valitsus korraldab 24. augustil 
kell 9.00–20.00 Mustamäe elanikele tasuta bussieks-
kursiooni Pühtitsa Jumalaema Uinumise Nunnakloost-
risse (Kuremäe klooster). Tagasiteel külastame Toila 
parki ja Valaste juga. Ekskursiooni juhivad Jüri Kuus-
kemaa (eesti keeles) ja Marina Dunaeva (vene keeles).

NB! 
▶  Ekskursioonil osalemiseks on vajalik eelregistreerimine! 
▶  Väljasõidule saab registreeruda 17. augustil  

kell 10.00–16.00 telefonil 645 7590.
▶  Registreerudes palume täpsustada, mis keeles ekskursioo-

ni soovite (eesti/vene).
▶  Registreeritud osalejad kogunevad esmaspäeval, 24. augus-

til kell 8.45 Mustamäe Linnaosa Valitsuse parklas (E. Vilde 
tee 118). Pääs bussidesse –  nimekirjade alusel.

▶  Mustamäe Linnaosa Valitsus katab kõik transpordi- ja eks-
kursioonidega kaasnevad kulud. 

▶  Toitlustus – iga reisija oma kulul (palume võtta bussi kaa-
sa, sest eraldi söögipeatusi ei tehta).

Rahvuskultuuride festival  
Männi pargis
29. augustil toimub Mustamäel 
Männi pargis traditsiooniline 
rahvuskultuuride festival. 

Festival avatakse kell 11.00, ka-
vas  on erinevate rahvaste tantsud  
(sh idamaine tants), idamaised võist-
luskunstid, meistriklassid ja palju 
muud huvitavat. Festival on eeskätt 
kogupere meelelahutusüritus, mis ai-
tab tõsta  tolerantsust teiste rahvas-
te suhtes. Oodatakse üle 30 erineva 
kollektiivi ja spordiklubi, nende hul-
gas ka esinejaid teistest linnadest. 

Tantsijatele mingeid vanuse- ega stiilipiiranguid ei ole. 
Päeva jooksul valitakse parim tantsija, parim trupp ja kõi-
ge stiilsemad kostüümid. Esinejate valik on äärmiselt kirev, 
sest on seotud väga erinevate kultuuridega nii etniliselt, kee-
leliselt kui ka religioosselt.

Kogu päeva toimuvad  laval ja lavaesisel betoonplatsil 
erinevate idamaade võistluskunstide sportlaste esinemised 
ja meistriklassid.

Üritust toetab programm „Kodurahufoorum“. Üritus on ta-
suta. Tulge esinema ja erinevate rahvaste kultuuri nautima! 

NB! Registreerimine telefonil 5615 8094.
Erna Podanjova, Dmitri Petrjakov

Koolialguspidu „Tere taas!“  
Männi pargis
Mustamäe Linnaosa Valitsus ja Mustamäe Avatud 
Noortekeskus korraldavad 4. septembril kell 15.00–
17.30 Männi pargis suure koolialguspeo „Tere taas!“

▶  Kavas põnevad mängud, võistlused jm tegevused laste-
le ja noortele.

▶  Kell 16.30–17.30 esineb Männi pargi laval ülipopulaarne 
hiphop-artist Pluuto.

▶  Suur loos! Tort!
▶  Üritus on kõigile tasuta.
▶  Tere tulemast!

ROCK´N´BALL 2020 Männi pargis
Pühapäeval, 30. augustil toimub koostöös 
Mustamäe Linnaosa Valitsusega Männi par-
gis Tallinna rokiklubi 33. traditsiooniline 
muusika- ja spordifestival „ROCK΄n΄BALL 
2020“.

Anatoli Belov
Tallinna rokiklubi president 

Alates 1987. aastast korraldavad Tallinna muu-
sikud igal aastal oma loominguliste saavutuste 
ja sportliku õhina piduliku demonstratsiooni, 
kus kohtutakse vanade sõpradega. 

Männi pargi laval esinevad kell 14–21 selli-
sed Tallinna rokiklubi kuulsad rühmad nagu 
Kin Dza Dza, Mess Mend, Overdrive, Euphoria, 
Un-Real, MostBand ja Grigory Ryžuki vaimus-
tav rokiprojekt koos uue supervokalisti Kris-
ti Tähestega.

Festivali külalised on legendaarne Riia blues-
rock ansambel „CEMENT“ Riia rokiklubi presi-
dendi Andrei Jakhimovitšiga eesotsas.

Lava kõrval asuval jalgpalliplatsil toimub 
amatöörjalgpalliturniir saalihoki reeglite ko-
haselt. Loositakse välja kuld-, hõbe- ja pronks-

medaleid. Võistkond: 4 väljakumängijat ja 1 vä-
ravavaht. Mänguaeg: kaks 7-minutilist poolae-
ga. Registreerimine kohapeal või eelregistree-
rimine: rocknballfest@gmail.com.

Kell 13:00 saab alguse lauatenniseturniir.
Avatud on einelaualett, grillitakse šašlõk-

ki, kõik laulavad „Olgu jääv meile päike!“ ja
LONG LIVE ROCK΄n΄BALL!

USA töö on kahtlemata vilja kandnud, mi-
da näitavad üha lisanduvad otsused loobuda 
Hiina päritolu Huawei tehnoloogia kasutami-
sest 5G võrkude rajamisel. 

Suurbritannia valitsuse vastavast otsusest 
on indu saanud ka Saksamaa opositsioonili-
sed Rohelised, kes kutsuvad üles seda eeskuju 
järgima. Portugali telekomiettevõtted teata-
sid, et vaatamata valitsusepoolse nõude puu-
dumisele, ei kasutata 5G võrkudes Huawei 
seadmeid. Podisemas on ka tüli eeskätt noor-
te seas ülipopulaarse sotsiaalvõrgustiku Tik-
Tok osas, mille suhtes on ringlemas nii kee-
luplaan kui ka Microsofti idee see Ameerika 
omandusse osta.   

Tehnoloogilistele vaidlustele lisaks on 
maailma tähelepanu alla jõudnud ka Hiina 
käitumine rahvusvähemuse uiguuridega, 
kust tuleb avalikuks üha enam teateid sun-
nitööjõu kasutamisest, repressioonidest ja 
inimõiguste rikkumisest. Prantsusmaa välis-
minister on juba üles kutsunud looma ÜRO 
vaatlusmissiooni hindamaks uiguuride koht-
lemist Hiinas. 

Niisiis tekib Hiina teele üha tõkkeid oma 
majandusliku ja tehnoloogilise mõju kasvata-
miseks Euroopas ning maailmas.

Rahutused Venemaal
Meie idanaabri juureski on olud muutunud 
ning protestidest ei saa me kuulda mitte Mosk-
vast või Peterburist, nagu arvata võiks, vaid hoo-
piski Kaug-Idast, Habarovskist. Pealinnast 8000 
kilomeetri kaugusel said piirkonna kuberne-
ri Sergei Furgali vahistamise järel hoo sisse ra-
hutused, mis on kestnud juba neli nädalat. Ra-
hutused valla päästnud arreteerimine näitab 
ühelt poolt Furgali osavust kohalikus poliitikas: 
karm käitumine kohalike ametnikega, nende 
hüvede vähendamine ning enda palga vähenda-
mine. Teiselt poolt väljendub rahutustest kau-
genemine pealinnast ning riigist tervikuna. 

Protestijad heidavad võimule ette piirkonna 
ekspluateerimist, maavarade ja rikkuse mosk-
valastele väljavedamist, mille eest vastu ei saa 
midagi. Pahameelt süvendab veelgi koroona-
kriisist tingitud majanduslangus. Tänavatele 
on tuldud loosungitega, milles nähakse süüd 

president Putinil ning nõutakse tema lahku-
mist. Eri allikate hinnangul väljendavad oma 
pettumust ka paljud senised presidendi ja te-
ma erakonna toetajad. Tuuakse välja ka juba 
aastaid kestnud võõrandumine Venemaa lää-
neosast ning seotuse kujunemine hoopis lä-
hemal asuvate Aasia riikidega. 

Putinil jaoks läks korda küll juulikuine re-
ferendum põhiseaduse muutmiseks, kuid tek-
kinud olukord Kaug-Idas näitab, et meeleolud 
võivad kiirelt muutuda. Eriti kui rahvas satub 
majanduslikku kitsikusse. 

Kokkuvõtteks
Ameerika, Hiina ja Venemaa liidrid on hetkel 
probleemide ees, mille lahendused ei tule liht-
salt. Koroonakriis pani keerlema ruleti, mille 
tulemused on ettearvamatud. Efektiivse ko-
roonavaktsiini väljatöötamine, globaalse ma-
janduslanguse suurus, valimiste tulemused – 
õhus ripub sedavõrd palju küsimärke, et või-
malikke stsenaariume võib kirjutada ridami-
si. Poliitikaanalüütikute ning -vaatlejate jaoks 
on tulemas huvitav aeg.  
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Kas meie aja kangelased?
Head mustamäelased, te olete kindlasti 
tähele pannud, kuidas Mustamäe suvel 
õide puhkes – meie tänavaid kaunista-
vad lillepeenrad, tänavu paigaldasime 
ka lilleampleid valgustuspostidele. Mit-
med teist on linnaosa valitsusse kirju-
tanud ja helistanud, et kiita ja tänada 
meie linnamajanduse osakonna tubli-
sid töötajaid. Mina omakorda tänan teid 
selle eest, et märkate ja hoolite!

Aga tuleb välja, et Mustamäel on ka 
sedavõrd kirglikke lilleilu austajaid, kes 
ei suuda lillepeenrast mööda minna, il-
ma et midagi kaasa võtaks. Tänu tähele-
panelikele kodanikele on nad suve jook-
sul seetõttu jõudnud nii meie Faceboo-
ki kui ka suurde meediasse, mõned on 
seetõttu ka tuvastatud. 

28. juunil näiteks märgati Sõpruse 
pst 257 kõrval jalutanud noormehi, kes 
ronisid meie linnaosa ühe suurema tä-
nava lillepeenrale, korjasid endale kim-
bu kokku ja siis jätkasid rahumeeli oma 
jalutuskäiku. 22. juulil toimetas samas 
keset päist päeva turd pesuväel meeste-
rahvas, labidas ja must prügikott ühes 
võetud, ning kaevas südamerahus roosi-
põõsaid välja. Ei tea, kas oli tulnud mõte 
veel enne sügist oma rõdule rosaarium 

rajada või oli pahandusega hakkama saa-
nud ja lootis roosidega südamedaami 
südant pehmendada, igatahes innuga 
oli asja juures. Mõtlesin neid pilte vaa-
dates, et – vaene mees, kui daamile lille-
kinkimiseks raha nappis, tulnud siis ja 
küsinud, miks sa ometi vargile ronisid?! 

Niisugused juhtumid panevad pead 
vangutama. Kustkohast on küll pärit nii-
sugune moraal? 

Või see ehk polegi tänapäeval enam 
inimese meelest varastamine, kui ob-
jekt asub linna-, see tähendab meie kõi-
gi ühises ruumis? Et umbes nagu – oma 
tuba, oma luba?

Mis teie arvate? Andke oma mõte-
test teada!

Ette tänades
Lauri Laats

Mustamäe linnaosa vanem  

Mustamäe jätkab liikluse rahustamist 
kvartalisisestel teedel
Oleme viimase kolme aasta jooksul 
Mustamäel väga palju teid korda tei-
nud, mis on, ühelt poolt, parandanud 
liiklustingimusi, teiselt poolt aga on 
tekitanud meie linnaosas uue, oota-
matu probleemi: meie autojuhid on 
hakanud rohkem kihutama, seda nii 
peatänavatel kui kvartalisisestel tee-
del. Nüüd peame tegelema kiiruse re-
guleerimisega. 

Kahjuks unustavad meie autojuhid 
tihtilugu elementaarsed liiklusreeglid, 
nt selle, et õuealal kehtib kiirusepiirang 
20 km/h ning et jalakäija vahetuses lä-
heduses tohib sõiduk liikuda ainult ja-
lakäija kiirusega (Liiklusseaduse § 15). 
Paneme sõidukijuhtidele südamele, et 
nad järgiksid liiklusseadust ja vajadusel 
loeksid selle mälu värskenduseks veel 
kord läbi!

Tallinn alustas tänavatele liiklust ra-
hustavate teekünniste rajamist juunis, 
töödega on kavas lõpule jõuda suvekuu-
de jooksul. Kokku rajatakse pealinna tä-
navatele 87 asfaltbetoonist teekünnist. 
Oma osa saab ka Mustamäe linnaosa. 
Mustamäele tulevad teekünnised järg-
mistesse kohtadesse: Tammsaare tee 
85 ja 87, Vilde tee 65, 68 ja 118, Sõpru-

se pst 234, Sipelga 3, Siili tn 12 ja 13a, 
Akadeemia tee 16, 26 ja 66 juurdesõit.

Ehitustöid teostab AS TREF Nord, 
tööde lepinguline maksumus linnale 
on ca 307 000 eurot ja tähtaeg on sep-
tember 2020. 

Ehitustööd on liikuva iseloomuga, 
tööde piirkonnas kehtivad ajutised liik-
luspiirangud. Mustamäe Linnaosa Valit-
sus vabandab võimalike ebamugavus-
te pärast.

Ohutut liiklemist, head mustamäe-
lased!

Täiendav toiduabi lastega peredele
Mustamäe linnaosa valitsus jagab suvekuudel 
täiendavat toiduabi linnaosas elavatele majan-
duslikesse raskustesse sattunud lastega pere-
dele. Toiduabi jagatakse vastava taotluse alu-
sel kuni 31. augustini. 

Abi on mõeldud lastega peredele, kelle netosisse-
tulek esimese pereliikme kohta on väiksem keh-
tivast töötasu alammäärast (584 eurot) ja iga järg-
mise pereliikme kohta väiksem kui 80% töötasu 
alammäärast.

Toiduabi taotlemiseks ja täiendava info saami-
seks tuleb võtta ühendust Mustamäe Linnaosa Va-
litsuse lastekaitse talituse peaspetsialisti Gerda Eer-
maga (gerda.eerma@tallinnlv.ee, tel 523 9530) E–R 
kell 10.00–16.00. Toiduabi toetuse blankett on lei-
tav Mustamäe linnaosa valitsuse kodulehelt tal-
linn.ee/mustamae ja seda on võimalik täita ja esi-
tada paberil ka linnaosavalitsuse 1. korruse tee-
nindussaalis E. Vilde tee 118.

MÄRGATUD MUSTAMÄEL

KODANIK KIRJUTAB

Koroona ja loomad
Koroonaajal on ilmsiks saanud palju-
gi üllatavat. Linnaõhk sai puhtamaks, 
liikluse vaibumine julgustas loomi lin-
namajade vahele uudishimutsema. Ka-
rude ja põtrade luureretked on leid-
nud kajastamist, kuid käimas on ka 
vähem silma paistnud arenguid, näi-
teks linnud on paisutanud oma leviala. 
Märgiline oli merikotka väljailmumi-
ne. Kuninglik lind lendles Nõmme tee 
kohal ja suundus Lepistiku pargi poole 

– kas pardijahile? Loodetavasti polnud 
ta loomaaiast jalga lasknud isend. Tu-
leb tõdeda, et kui loodusele anda vaid 
võimalus, siis toimub betoonmaastikul 
taaselustumine üsna jõuliselt. Kes os-
kab vaadata, see märkab.

Huvitav nähtus on olnud koroonast-
ressis inimeste suurenenud loomalem-
bus. Kasside, koerte, kanade nõudlus 
on kuni kolmandiku võrra kasvanud, 
vastavalt on lemmikloomaturul tõus-

nud ka hinnad. Jah, tõden, olen isegi 
sattunud vestlusse kana kui kodulinnu 
pidamise võimalikkusest linna piiri-
des, kus kukelaul polegi midagi erilist. 

Enda suhtes ma suuri plaane küll ei 
tee. Minu ainus lemmikloom on olnud 
kunagi Raekoja platsi kõrvalt „Loodu-
se“ poest ostetud kilpkonn, kuid seegi 
oskas minu eest plehku pista, kui lap-
sena ta õue muru peale jalutama viisin.

Helger Aaresild

Palun tänada ja tunnustada laste ja noortega töötajaid
4. juulil Pöörise tänava laste mängu-
väljakul läbi viidud laste- ja noorte-
üritus meeldis paljudele lastele. Pal-
ju oli perekondi, kes väärtustasid vä-
ga teie panust tehtud töösse ja olid 
rõõmsad koos perega veedetud ühi-
se aja eest. Lastele meeldis kõige roh-
kem see, et Miki ja Minni täitsid iga-
ühe soove, nad said koos lustida ja jää-
tisega maiustada.

Tunnustada ja võimaluse korral ra-
haliselt premeerida tuleks ka 11. juu-
lil Sääse 11 spordiväljakul toimunud 
„Kasside võistluste“ korraldajaid. Lap-
sed õppisid selgeks tarkuse, et kes in-
nuga künnavad ja külvavad oma elu-
põllul, saavad ajalikus elus kandma 
head vilja. Tänud ja kiitused kõigile!

Ingrid See

Mis sellest Szolnoki kauplusest siis saab?
Sergei: „Soovin küsida, mis infot on 
teil Mustamäel asuva Szolnoki poe 
kohta? Pood suleti viis-kuus või roh-
kem aastat tagasi ja pole teada, mis 
saab edasi. Elan Mustamäel, Mustamäe 
tänaval. Räägitakse, et ostud peaks soo-
ritama lähimas poes. Aga meil sellist 
pole. Siin-seal on küll olemas viina-
poed, aga toidupoodi pole. Vanaema 
peab kas ühes või teises suunas sõit-
ma, aga enda poodi meil enam pole. 
Isegi seal, kus postkontor asub, on ju-
ba ammu viinapood tehtud. 

Ja veel. Igal pool on kirjas, et meil 
asfalteeritakse Sütiste teed ja Akadee-
mia teed. Eelmisel aastal trepikodades 
kirjutati, et alustatakse teede asfaltee-
rimisega: majad 112, 120 jne. Aga ma-
ja nr 114 juures on endiselt asfalteeri-
mistööd tegemata.“

Linnaosa vanema asetäitja Tarmo 
Richard Klamp: „Selgitame, et endi-
se Szolnoki kaupluse kinnistu (reg. nr 
78405:501:0115) kuulub eraomandis-
se, mistõttu ei saa kohalik omavalitsus 
omanikult nõuda tulevast kasutusots-

tarvet või kiiret ehitamist. Tallinn on 
osaline planeeringu ja ehitusloa prot-
sessi menetluses, oleme teinud omalt 
poolt kõik toimingud, et kinnistuoma-
nik saaks uut kaupluse hoonet ehita-
da. Tallinna Linnavalitsuse 20.02.2019 
korraldusega nr 254-k kehtestati E. Vil-
de tee 91a, 91b, 101, 101a, 101b, 101c, 
101d, 103a ja 103b kinnistute detail-
planeering. 29.03.2019 esitati Tallinna 

Halduskohtule kaebus tühistada keh-
testatud detailplaneering. Tänaseni ei 
ole lõplikku kohtuotsust asjas tehtud 
ja protsess venib, mistõttu venib ka 
uue võimaliku kaupluse ehitus. Loo-
dame, et kohtuveskid jahvatavad kii-
resti, sest ootame pikisilmi ka omalt 
poolt piirkonna uuenemist. Loodame, 
et Akadeemia tee 114 majaesise asfal-
teerimise saab teha 2021. aastal.“
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Terved jalad on ilusad jalad
Ravisukkade kandmine on lihtsaim viis parandada 
jalgade tervist

Külli Erik
Medi Plus lümfiterapeut 

Kui kanda õigeid ravisukki, siis vereringe ühtlustub, suka 
surve suunab üleliigset vedelikku kehas ega lase sel ko-
guneda naha alla. Uus turse ei teki ja tekkinud turse hak-
kab alanema. Kui toodet kanda korralikult, väheneb tur-
se tavaliselt paari päeva jooksul. Sisuliselt on tegu pideva 
massaažiga turses jäsemele. NB! Jälgige, et säärele mõel-
dud surve ei satuks hoopis põlveõndlasse ja sukk ei hak-
kaks soonima.

Kui sagedasti toodet kanda tohib? 
Tursesuka kasulik mõju avaldub füüsilise tegevuse käi-
gus, näiteks poes või jalutamas käies, üldse päevasel ajal, 
kui liikumist ja seismist on rohkem. Soovitav on igapäe-
vaselt sukka kanda ka neil, kelle töö nõuab seismist või pi-
kalt istumist. Ärge lõpetage suka kandmist kohe, kui tur-
se alaneb, sest keha peab õppima vedelikke ise suunama. 
Süsteem toimib samamoodi kui trenni tehes – taastumi-
ne ei toimu üleöö. Nagu inimese keha väsib vanusega, nii 
vajab ka lümfisüsteem tuge, et ennetada kaasuvaid hai-

gusi nagu näiteks roospõletikud, haavandid ja kroonilised 
veenipõletikud. 

Kas on ka vastunäidustusi?
Nagu muudelgi meditsiinilistel vahenditel, on ka komp-
ressioonsukkadel vastunäidustusi: kompenseerimata sü-
damepuudulikkus, äge roospõletik, raskekujuline kõrgve-
rerõhutõbi. Kindlasti lõpetage suka kandmine kohe, kui te-
kib valu, käsi või jalad surevad ära vms. Kui ostate ravisuk-
ki oma vanematele-vanavanematele, tuleks konsulteeri-
da spetsialistiga. Vajadusel saadab terapeut abivajaja ars-
ti juurde ning oskab soovitada vajalikke protseduure, enne 
kui sukad peale tohib panna. 

IGALE TURSELE ON LAHENDUS!

Mustamäe tervisekeskus
Ehitajate tee 27

I korrus, Kabinet 114
Kauplus avatud E-R 8-16

RAVISUKKADE MÜÜK  
ja konsultasioon
Aparaatne lümfimassaaz
Haigekassa soodustusega  
kompressioontooted

www.mediplus.ee

Kui oled kimpus turseprobleemiga
▶  Kirjuta aadressil info@mediplus.ee, broneeri terapeu-

dile aeg kodulehel www.mediplus.ee või kirjuta meile 
Facebooki, vastame ühe tööpäeva jooksul. 

▶  Kindlasti jääb võimalus helistada Medi Plus telefoni-
numbrile 5804 8022. Terapeut võtab teiega ühendust.

▶  Kõik soovijad saavad oma mõõtudele ja soovidele vas-
tava toote. 

Raja tn ja Mäepealse tn taastusremont on valmis
1,65 miljonit eurot maksnud tee-ehi-
tuse käigus rekonstrueeriti täielikult 
Raja tänava Akadeemia tee ja Raja 
tn 15 vaheline lõik ning Mäepeal-
se tänava Raja tn ja Mäepealse tn 2 
vaheline lõik.

Ulatusliku rekonstrueerimise käigus 
ehitati välja äärekividega piiritletud ka-
hesuunalised sõiduteed, sõidurea laiuse-
ga 3,5 m. Raja tänava ja Mäepealse täna-
va ristmikule paigaldati foorid.

Tänavate mõlemale küljele rajati 25–
4 m laiused kergliiklusteed.

Tänavatele rajati sajuveekanalisat-
sioon ning AS Tallinna Vesi finantsee-
rimisel rekonstrueeriti ka veetrassid. Li-
saks paigaldati tänavale LED tehnoloo-

gial töötav tänavavalgustus ja korrasta-
ti veevarustuse, reoveekanalisatsiooni 
ning sajuveekanalisatsiooni süsteemid.

Ülekäiguradadele paigaldati vaegnä-
gijate liikumise hõlbustamiseks reljeef-
sed kõnniteeplaadid ning ülekäigurada-
de erivalgustid.

Esmakordselt paigaldati tänavale Tal-
linna Tehnikaülikooli poolt välja tööta-
tud eksperimentaalset päikeseenergiast 
elektrit tootvat teekatet. 

Projektdokumentatsiooni koosta-
misel tehti koostööd TalTech-iga ning 
rekonstrueeritavas lõigus kasutati mit-
meid uuenduslikke lahendusi. Pro-
jektdokumentatsiooni koostas Infra-
gate Eesti AS. Ehitustöid teostas Vias-
ton Infra OÜ.

Õnnitleme  
Mustamäe parimaid 
koolilõpetajaid 

Tänavune koolilõpukevad tõi 
Mustamäele 34 kuld- ja 25 hõbe-
medalit. Palju õnne, kõrget len-
du, me oleme teie üle väga uhked!

Tallinna 53. Keskkool
▶  Kuld Karim Muhhamedjanov, Ma-

ria Romanets, Jaanika Katajev, Dia-
na Tselovalnikova

▶  Hõbe Milena Varivoda 

Tallinna Arte Gümnaasium
▶  Kuld Grete Lepvalts, Tim Tammer
▶  Hõbe Helen Murula, Daniel And-

reas Raid, Stiine Reintam

Tallinna Mustamäe  
Humanitaargümnaasium
▶  Kuld Anastasija Gološtšuk, Alisia 

Teras, Anna Gornostajeva, Anton Ko-
lisnetšenko, Jegor Zelenjak 

▶  Hõbe Dana Glavatskaja, Martin Ip-
its, Daniil Mandrikov 

Tallinna Tehnikagümnaasium
▶  Kuld Sten Buldas, Kiur Pedajas
▶  Hõbe Julie Rand, Evelin Kuldkepp

Tallinna 32. Keskkool
▶  Kuld Grete Liis Puhm, Liisa Maria 

Vokk, Kristiina Walberg, Kertu Ka-
semets, Jakob Pertel, Gretel Kahju

▶  Hõbe Elisabeth Kuning, Kristi-
na Gladysheva, Risto Koor, Kirke 
Mardim, Liisbet Karjel, Mona Mia 
Lember, Laureen Melikov, Gerda-
Liis Nurmjõe

Tallinna Reaalgümnaasium
▶  Kuld Gleb Kudrin, Valeri Baženov, 
▶  Hõbe Anastasija Aleksejeva, Anton 

Jaštšuk, Pavel Grubeljas

Tallinna Saksa Gümnaasium
▶  Kuld Jane Cathlyn Meigas, Paula 

Kristiine Ruus, Emma Maria Vaa-
rik, Carol Kuuskman, Karlote Lind-
vest, Liisa-Marie Lääne, Claudia Ma-
ria Ruhno, Katrin-Lisa Laius, Ger-
li Rukis, Laura Heleene Tirkkonen 

▶  Hõbe Carl-Erik Klamas, Anastasia 
Mironova

Tallinna Mustamäe Gümnaasium
▶  Kuld Janeli Järv, Roberta Mikk, Alice 

Vaiknurme
▶  Hõbe Sander Radik, Elise Loren So-

lujanov, Kristina Kaldas

TAGASIVAADE

Tallinna Arte Gümnaasiumi uuenev  
hoone sai nurgakivi
29. juunil kell 11 asetati nurgakivi Tal-
linna Arte Gümnaasiumi (E. Vilde tee 
62) hoonele, mille rekonstrueerimise-
ga saab kool nii tänapäevased õpperuu-
mid kui ka suurima võimla linna kooli-
de seas. Rekonstrueerimise tulemusel 
suureneb hoone kasulik pind ligi 2500 
ruutmeetri võrra. Kool saab juurde klas-
siruume ja uued rekreatsioonialad-au-

ditooriumid, laienevad söökla ja spor-
disaal ning ujula abiruumid.

Rekonstrueerimistööde projekteerija 
on Eesti Ehitusprojekt OÜ ning ehituse 
peatöövõtja AS Merko Ehitus Eesti, oma-
nikujärelvalvet teostab Sweco EST OÜ. 
Projekti kogumaksumuseks on kavan-
datud 14,5 miljonit eurot. Hoone ehitus 
lõpeb järgmise aasta suvel.

Vilde Spordipargis tehti suurepärast  
supergraafikat
29. juunist kuni 3. juulini viidi Vilde 
Spordipargis (Vilde tee 69) ellu super-
graafika projekt.

Kujunduste leidmiseks korraldati 
sel suvel Tallinna mobiilsete noorsoo-
töötajate eestvedamisel kaks konkurs-
si, kuhu noored said oma ideid esita-
da. Parimad tööd valiti välja Spekter 
tänavakunstnike poolt ning kujun-
duste autoritele korraldati kaks su-
pergraafika töötuba, et noored saak-

sid supergraafika tegemist harjutada. 
Esmaspäeval, 29. juunil alustasid noo-
red omaloodud supergraafikate tege-
mist parkuuri elementidele ja 3. juu-
lil toimus Vilde pargis esimene suu-
rüritus!

„On väga hea meel, et Vilde Spordi-
park areneb,“ kinnitas linnaosa vanem 
Lauri Laats, „ja veelgi rohkem teeb rõõ-
mu, et pargi arendamisel osalevad just 
meie omad, Mustamäe noored!“

Toimus Männi pargi projekti avalik arutelu
15. juulil toimus Männi pargi projek-
ti avalik arutelu, kus Mustamäe linna-
osa vanem Lauri Laats koos Männi par-
gi projekteerijatega jagasid selgitusi ja 
vastasid mustamäelaste küsimustele.

Männi pargi suurim väärtus on tema 
tänaseni säilinud loodusrikkus – suu-
red männid, kuklaste pesad, mitmeke-
sised murukooslused. Projektlahendu-
se eesmärk on maksimaalaselt säilita-
da kõike looduslikku/väärtuslikku. Sel-
le saavutamiseks on territoorium sel-
gelt tsoneeritud ning tsoonid ühenda-
tud loogilise teedevõrguga. Toimiv süs-

teem loob inimestele võimaluse liiku-
da tsoonist tsooni ilma looduslikuna 
säilitatud keskkonda rikkumata. Par-
gikujunduses jäetakse mitmed suure-
mad alad ehitustöödest täiesti puutu-
mata, et oleks tagatud ka tänane orava-
te populatsiooni jm pisifauna elutege-
vus ehituse ajal. Laste mänguväljakute 
kujundamisel võetakse kasutusele loo-
dust tutvustavad elemendid, jalgrajad 
saavad inspiratsiooni sipelgate liikumis-
radadest, värske ilme saab kohviku vä-
liala jne. Projekti järgmine avalik aru-
telu toimub sügisel.

Staadionile ehitati jooksurada, jalg-
palli-, võrkpalli- ja korvpalliväljakud, 
kaugushüppekastid, kuulitõuke ring, 
erinevad võimlemisriistad, asfaltplats 
koos betoonist lauatenniselaudadega 
ning ümber staadioni puukoorekatte-
ga rada krossijooksuks.

Mustamäe Humanitaar gümnaasi-
umi staadioni projekteeris Avaste Arhi-
tektuuribüroo OÜ, ehitas AS YIT Eesti.

Mustamäe Humanitaar-
gümnaasium sai  
kauaoodatud staadioni
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MUSTAMÄE KULTUURIKESKUSE KAJA 
HUVIRINGID 2020–2021
LASTELE 
▶  BEEBIDE LOOVUSTUBA alates 07.09.2020 

Lastele 6 kuud – 3 a. Tel 508 9607, www.loovustuba.ee
▶  LIIKUMISKUNSTI JA MOESHOW STUUDIO “JULIE 

STINETTE” alates 08.09.2020. Tütarlastele 7–16 a.  
Tel 514 0803, Facebook: JULIE STINETTE, nloore@gmail.com

▶  MOESTUUDIO „BRANCHE“ alates 13.09.2020. Tütarlas-
tele 7–16 a. Tel 515 0337 olgabranche@gmail.com

▶  BEL CANTO laste laulustuudio alates 03.09.2020.  
Lastele 3–7 a. Tel 5645 5477 belcanto@hot.ee

▶  MUSTAMÄE KEELTEKOOL alates 02.09.2020.  
Eesti ja vene keeleõpe lastele 7–12 a. Tel 5851 6952  
mkeeltekool@gmail.com

▶  LAULUSTUUDIO LÕOKE alates 03.09.2020.  
Mudilastele lastele 3–6 a, lauluansambel 7–12 a.  
Tel 510 0911 elveerm@gmail.com

▶  STASSI TANTSUSTUUDIO alates 02.09.2020.  
Jazz, show ja loovtants lastele 7–9 a. Tel 5686 4666  
www.stassi.ee;www.facebook.com/StassiTants 

▶  TEATRISTUUDIO BOOM (vene keeles) alates 02.09.2020  
Lastele 3–13+ a. Tel 5803 2156  
www.facebook.com/boomstuudio

▶  SALLY STUUDIO KUNSTIKOOL alates 04.09.2020. Las-
tele 7–12 a. Tel 641 8518 stuudio@sallystuudio.ee, Facebook 

▶  SPORDIKLUBI „NORD“ alates 02.09.2020. Sporttants 
(võimlemis-, akrobaatika-, tantsuelemendid) lastele 3. elu-
aastast ja noortele; eesti ja vene keeles. Tel 5668 1370  
sporttants@sknord.ee,regina.lilleberg@gmail.com

▶  EESTI ja INGLISE KEEL(vene emakeelega lastele)  
alates 02.09.2020. Lastele 3–13 a. Tel 5569 6686  
info@smartkids.ee, www.smartkids.ee

▶  VENE ja INGLISE KEEL (eesti emakeelega lastele)  
alates 02.09.2020. Lastele 3–13 a. Tel 5569 6686  
info@smartkids.ee, www.smartkids.ee

▶  LOOVUSSTUUDIO (vene keeles) alates 05.09.2020. 
Lastele 5–12 a. Tel. 5599 6558, nata-27@mail.ru

▶  MUUSIKAKLASS „KLAVER“ (vene keeles)  
alates 06.09.2020. Klaveriõpe ja solfedžo lastele  
al 5. eluaastast. Tel 5593 0311. olena.gunter@gmail.com

▶  TÜDRUKUTE KLUBI FIORES alates 05.09.2020. Tütarlas-
tele 7–11 a. Tel 5833 4363, fiores.svetlana@gmail.com,  
info: https://www.facebook.com/fioresmtu/

▶  MEERO MUUSIK muusikastuudio alates 08.09.2020.  
Lastele ja noortele 7–19 a. Info ja registreerimine  
kodulehel www.meero.ee

▶  SOLAS IIRITANTS alates 05.09.2020. Lastele 9–14 a.  
Tel 5664 2925, solasirishdance@gmail.com 

▶  MAALITUNNID lastele (vene keeles) alates 06.09.2020.
Lastele 4–12 a. Tel 5606 1908, loovusprojekt@gmail.com 

▶  ANSAMBEL „ROMANO KHELIBEN“ alates 08.09.2020. 
Mustlastants tütarlastele 7–15 a. Tel 5835 6104, 
romanedroma@gmail.com

▶  TANTSUKOOL FENIKS /võistlustants/ alates 03.09.2020. 
Võistlustants lastele 5–10 a. Tel 5635 8733 või 5635 8844, 
admin@tk-feniks.ee

TÄISKASVANUTELE
▶  KAJA LINE DANCE algajatele ja edasijõudnutele  

alates 01.09.2020. Tel 5388 9071, kristina.pahk@gmail.com
▶  KÕHUTANTS ja HISPAANIA fusioon igale eale  

alates 07.09.2020. Tel 5563 2096, dianaotsing@gmail.com
▶  MUSTLASTANTSUTRUPP SHATRITSA  

alates 06.09.2020. Kõikidele soovijatele Tel 5563 2096, 
dianaotsing@gmail.com

▶  JOOGA (vene keeles) alates 07.09.2020. Igale eale.  
Tel 5597 8548, svetlana.namaskar@gmail.com 

▶  TAI CHI tervisevõimlemine alates 10.09.2020. Igale eale. 
Tel 5650 1350, taichi.klubi@gmail.com

▶  TEATRISTUUDIO BOOM (vene keeles) alates 02.09.2020. 
Täiskasvanutele. Tel 5803 2156, 
www.facebook.com/boomstuudio 

▶  TANTSUSELTS “SÕLEKE“ alates 01.09.2020.  
Tel 506 7801, matiraid@gmail.com

▶  TALLINNA TANTSUAKADEEMIA tantsurühm  
UPPSAR alates 02.08.2020. Tel 5306 0112, 
keit.fomotskin@gmail.com

▶  EMLS TALLINNA MEESKOOR alates 02.09.2020.  
Tel 5346 4061, jyri.mellik@gmail.com

▶  ASHTANGA HOMMIKUJOOGA alates 02.09.2020.  
Kõigile. Tel 5553 6392, roosileht.piret@gmail.com

▶  BIGBAND MICKEYS alates 01.09.2020. Tel 504 1026, 
kaido.haal@ttu.ee

▶  NAISKOOR KAJA alates 01.09.2020.  
Kontakt segakoorkaja@gmail.com

▶  SOLAS IIRITANTS alates 05.09.2020.  
Kontakt tel 5664 2925, solasirishdance@gmail.com

▶  NÄITLEMISSTUUDIO DeliriumArts (vene keeles). 
Kontakt tel 5807 3771, www.facebook.com/DeliriumArts, 
deliriumarts2019@gmail.com

▶  FLAMENCOTANTS algajatele alates 10.09.2020. 
Tel 5666 1631, anulikk@gmail.com

Lisainfo www.kajakeskus.ee

Botaanikaaed kinkis Teletornile 
sünnipäevaks olümpiapeenra
11. juulil täitus Tallinna Teletornil 40 aastat valmimisest ning 
botaanikaaed kinkis naabrile olümpiarõngastega lillepeenra. 
Peenar asub botaanikaaia administratiivhoone taga aadressil 
Kloostrimetsa tee 52 ning seda saab vaadata nii maast botaa-
nikaaias kui taevast teletornis.

Kingitus on ajendatud 1980. aasta suveolümpiamängude Pirita pur-
jeregatist, mis tegi Tallinna olümpialinnaks ning paljude teiste ehi-
tiste hulgas valmis ka uus teletorn.

Peenra teostaja, Tallinna Botaanikaaia vanemaednik Ave Visnapuu 
sõnul oli selle rajamine paras väljakutse. „Õigete värvitoonide leidmi-
ne ja kogu suve kaunina püsivate suvelillede otsimisel tuli ikka vae-
va näha. Valgeks taustaks on valitud kivikilbiku sort ’Easter Bonnet 
White, värvilised rõngad on istutatud kasutades sinilobeeliat (sinine), 
madalat peiulille (kollane), petuunia sorti ’Black Ray’ (must), alatiõits-
vat begooniat (punane) ning tipmist puksrohtu (roheline). Erilisust li-
sab, et valged kivikilbiku õied lõhnavad mesiselt.”

Olümpiasümboolikaga peenra tegemine on kooskõlastatud ka Ees-
ti Olümpiakomiteega. 

XVI Tallinna Kammermuusika 
Festivali peaesineja on maailma-
kuulus ooperitäht Camilla Nylund
22.–29. augustil toimuva XVI Tallinna Kammermuusika Festi-
vali teemaks on „Põhjala perspektiivid“ ning kuulajani tuuak-
se seitse temaatilist kontserti tippmuusikute esituses. 

Festivali avakontsert GRANDE toimub 22. augustil Mustpeade 
Valges saalis, laval on viiuldajad Anna-Liisa Bezrodny  ja Maano 
Männi, vioolamängija Andres Kaljuste, tšellistid Jan-Erik Gustafs-
son (Rootsi) ja Vladimir Reshetko (Venemaa/Soome), kontrabas-
sist Pontus Grans (Soome), klarnetist Toomas Vavilov, fagotimän-
gija Peeter Sarapuu, metsasarvemängija Kreete Perandi ja pianist 
Sten Lassmann.

Festivali peaesineja on Eestis esmakordselt esinev maailma-
kuulus sopran Camilla Nylund, kes astub publiku ette 28. augus-
til toimuval galakontserdil Jaani kirikus koos festivali kammer-
orkestriga.

Festivali korraldab Muusikute fond PLMF, täpne kava https://
plmf.ee/et/tallinna-kammermuusika-festival/

Ka augustis on Mustamäe lapsed oodatud 
laupäeviti kell 12 lastehommikutele lin-
naosa erinevates parkides ja suuremates 
asumites. Tulge ja veetke mõnusalt aega!

L 15.08 POPPY TROLL JA BRANCH TROLL. 
NÄOMAALINGUD. Tammsaare tee 135  

L 22.08 MULLIMEISTRITE HIIGELMU LLID. 
KÄPAPATRULLIGA POLITSEINIK JA TU-
LETÕRJUJA. Parditiigi park  

L 29.08 TEATEVÕISTLUSED JA MÄNGUD 
INDIAANLASTEGA. Akadeemia tee 66 män-
guväljak  

Lastehommikud trollide, mullide,  
politseinike ja indiaanlaste seltsis

Kohtumiseni Kadrioru kirjandustänaval!
5. septembril toimub Koidula tänaval nel-
jas Kirjandustänava festival.

2020. aastal täitub mitmel eesti armastatud 
kirjamehel ümmargune number: Kalju Lepik 
100, Jaan Kross 100, Henrik Visnapuu 130, 
Vaino Vahing 80, Eduard Vilde 155, Johannes 
Aavik 140. Tänavusel Kirjandustänava festi-
valil püüame neid kõiki oma programmiga 
meeles pidada! Oodata on erinevaid aktsioo-
ne – luulesadam keset tiiki, Noore Undi ak-
nateater, Aaviku keelemängud, Lepiku kau-
gekõne jne.

Iga festivaliga soovime kaardistada ka 
kohalikku kultuuripärandit. Esimesel aas-
tal (2017) avasime mälestupingi kadriorgla-
sele Mati Undile, 2018. aastal mälestustahv-
li Weizenbergi 8 maja seinal, kus kunagi ela-
sid mõnda aega Marie Under ja Artur Adson. 
2019. aastal rikastasime linnaruumi mälestus-
tahvliga Juhan Jaigile. Ka sel aastal märgista-
me ühe kirjaniku elupaiga mälestustahvliga 
– millise, selgub septembris!

Tasub teada
▶  Kirjandustänava festivali 

eesmärk on tõmmata tä-
helepanu eesti kirjandu-
sele, kirjanduspärandile 
ja kirjanduslikule avali-
kule ruumile meie ümber. 

▶  Kokku saavad kirjandu-
sega otseselt või kaudselt 
tegelevad organisatsioo-
nid, kellega koosloomes 
sünnib ka rikkalik kul-
tuuriprogramm, samu-
ti kohalik kogukond, kes 
lööb kaasa nii hoovikoh-
vikute kui ka program-
miga. 

▶  Eesti Muuseumide Au-
hindadel oli festival no-
mineeritud „Kogukonna 
sõber 2018“ kategoorias.

KUHU MINNA, MIDA TEHA
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Lahendus saatke hiljemalt 25. augustiks aadressil lea.arme@tallinnlv.ee või postiga: 
Mustamäe ajaleht, Vilde tee 118, 12614 Tallinn.

Õiged vastused lähevad taas loosirattasse üllatusi püüdma.
Juunikuu ristsõna vastus oli: (Kui saaksin oma küüntega teie…) 

ILU LÄHEDALE, SIIS LÖÖKSIN OMA KÜMME KÄSKU TEILE NÄKKU. 

Austatud Aleksander Lilles, Heldur Tuulemäe, Olga Pentinen, Gunnar Kender,  
Külli Veetamm, Olga Rut, Hugo Rait Mei, Natalja Shubina – auhinnad ootavad teid  

Mustamäe Linnaosa Valitsuses (Vilde tee 118) administraatori juures alates 15. augustist. 
Palju õnne! 

Õnne, rõõmu ja tervist!
Margarita Vinogradova 
01.07.1928
Alexander Kozhemyakin 
02.07.1927
Asta Thomson 02.07.1928
Abram Šubin 03.07.1930
Elena Glebova 04.07.1927
Loreida Kondratova 04.07.1928
Valentin Kurg 04.07.1928
Aino Keskmäe 05.07.1924
Vladimir Vovtšenko 05.07.1927
Naymya Zalodinova 05.07.1930
Gennadi Kuznetsov 06.07.1926
Martin Õunapuu 06.07.1928
Aleksandra Verzunova 
07.07.1928
Ester Uuetoa 08.07.1927
Zoya Borisenkova 08.07.1930
Maie Pertel 09.07.1926
Olga Konahhina 10.07.1928
Hanja Murumets 10.07.1929
Olimpiada Kruusement 
10.07.1929
Olga Pokrovskaja 11.07.1923

Ljubov Makaronskaja 
11.07.1926
Vilma Vaimel 11.07.1929
Olga Kornõšova 11.07.1930
Veera Hnjupa 12.07.1924
Linda Kõrv 12.07.1925
Ecil Rööpson 13.07.1925
Eha Luht 14.07.1926
Renna Trubok 14.07.1928
Lidia Lagunova 15.07.1928
Meeri-Ottilie Liiv 16.07.1920
Yudif Korsunskaya 17.07.1924
Hilja-Vilhelmine Õispuu 
17.07.1927
Lidia Rezepova 17.07.1930
Elviera Viirme 18.07.1923
Helmi Leberecht 18.07.1928
Astra-Dagmar Lukk 19.07.1922
Ilmar Vagur 19.07.1929
Ilja Petin 21.07.1923
Edith Sobolev 21.07.1926
Felix Bleier 21.07.1926
Virve Türberg 21.07.1929
Mihhail Gelb 23.07.1929

Konstantin Guljanitski 
23.07.1930
Helju Petrov 24.07.1929
Niina Nellis 24.07.1929
Ulvi Kuslap 25.07.1926
Valve-Aino Pauts 25.07.1930
Lola Vari 26.07.1929
Meida Pagi 26.07.1930
Antonina Endla 27.07.1927
Valentina Kuvšinova 28.07.1926
Maria Popova 28.07.1930
Olga Algma 30.07.1922
Endel Risthein 31.07.1926
Meeta Sunni 31.07.1927
Elvi Kerner 31.07.1929
Nikolai Jeremejev 31.07.1930
Susanna Kaviste 01.08.1921
Larissa Kožemjakina 01.08.1926
Ermilde Matikainen 01.08.1927
Eha Tagaväli 01.08.1930
Maria Denisenko 01.08.1930
Pavel Chernyshev 02.08.1923
Minda Lumi 02.08.1928
Silvia Uusväli 02.08.1929

Tamara Streltsova 03.08.1930
Asta-Veronika Mae 04.08.1927
Larisa Fedorova 04.08.1930
Gunnar Nurmet 06.08.1926
Anna Garats 06.08.1929
Zinaida Budkina 07.08.1927
Renata Goznaja 07.08.1929
Anfiza Ivanova 07.08.1930
Milvi Grossmann 07.08.1930
Manfred Rohi 09.08.1928
Liubov Kosik 09.08.1930
Heldi Kerde 10.08.1929
Salikh Gizatulin 10.08.1929
Johan Possul 10.08.1929
Uudo Türna 10.08.1930
Ilda Kald 10.08.1930
Nadežda Kvatšuk 10.08.1930
Mihkel Ivanov 11.08.1927
Endla Kriivan 11.08.1930
Natalia Morohovets 11.08.1930
Aino Straus 12.08.1921
Lia Kaup 12.08.1929
Vaike Kasepalu 13.08.1924
Asta Tasa 13.08.1930

Niina Šteinberg 13.08.1930
Elfriide Uibomäe 14.08.1925
Inna Kovaljova 14.08.1930
Vasily Nadeykin 15.08.1923
Herta Luik 15.08.1926
Ageeda-Andrea Paavel 
15.08.1930
Lidia Novokshonova  
15.08.1930
Aino Ruben 17.08.1928
Alexander Petrov 18.08.1928
Vera Lapina 18.08.1930
Ljudmilla Ivanova 19.08.1928
Helene-Johanna Aer 19.08.1929
Ljudmilla Landsberg 19.08.1930
Asta Schmidt 19.08.1930
Linda Loigo 19.08.1930
Heino Arumäe 21.08.1928
Meida-Melanie Suitslep 
22.08.1924
Helene Mank 23.08.1923
Veera Utkina 23.08.1923
Vaike Salamaa 23.08.1925
Sofia Borodina 23.08.1929

Alvine Terk 23.08.1929
Laine Maamets 23.08.1930
Nikolay Bragin 23.08.1930
Agnes Vann 24.08.1929
Ilme-Aline Tikerpäe  
24.08.1930
Anna Tolmov 25.08.1930
Rufina Salekhova 26.08.1922
Gunnar Murd 26.08.1927
Valli Jaakson 26.08.1928
Ingrid Mõttus 26.08.1930
Ilmi Ilves 27.08.1924
Linda Aasamets 27.08.1928
Vilma Kontkar 27.08.1928
Laine Tammerik 27.08.1928
Niina Kalinina 27.08.1929
Aino Maripuu 28.08.1928
Nina Nikiforova 28.08.1929
Egon Hurt 28.08.1930
Laine Tamme 29.08.1926
Harri Lesment 29.08.1930
Zinaida Eydelnant 30.08.1930
Heljo Reits 31.08.1927
Leida Seinberg 31.08.1927
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MMuussttaammääee  LLaassttee  LLoooommiinngguu  MMaajjaa  
Vilde tee 54, t.6522536, www.tallinn.ee/mllm 

 

MUSTAMÄE LASTE LOOMINGU MAJA RINGID 2020-2021 õ.a. 

 

Ring                                                                             Õpetaja                          Õppetasu €.kuus 
Tehnikavaldkond 
Arvutiring                         Larissa Ida 21 
Graafiline disain              Julia Rusakova 21 
Arvuti ABC             Julia Rusakova 21 
Tehnikaring         Jüri Jestin 21 
Muusika-ja kunstivaldkond 
Tantsuring Filigraan     Nadežda Tšalaja 23-25 
Estraaditantsukool Peppy-Dance           Olga Juškova 23-25 
Koreograafiaring Pääsuke    Skarlet Ilves 23 
Showtantsuring Jete`   Diana Senkel, Eneli Rüütli 23-25 
Sportlikud tantsud Tornado  Skarlett Ilves 23 
Tantsuring STREET DANCE Aleksandr Tśetśet 23 
Muusikaring Lauluaed (l/a baasil)         Tiiu Tenno 24 
Laste- ja noortekoor Hellas Aleksander Kaidja 9 
Pilli ja lauluring  23 
Kitarriõpetus         Mihkel Kuusler 19 
Klaverimänguring (väike grupp)            Jelena Tartõnskih 30 
Klaveriring (individuaalõpe)            Tiiu Tamm, Helen Kivimägi 80 
Muusikaline teater            Tamara Pekarskaja 23 
Teatriring Intrada           Tamara Pekarskaja 19 
Vokaal           Tamara Pekarskaja 9 
Muusikaring Terake (l/a baasil)         Maie Lõõnik 24 
Moedisain  ja kostüümiteater             Irina Śirjajeva      23 
ART- floristika             Jelena Tartõnskih 23 
Disainistuudio Kreatiff            Jelena Tartõnskih 23-25 
Kunsti- ja tekstiiliring       Liina Luht 20 
Maal ja skulptuur             Julia Rusakova 23 
Kunsti- ja disainiring                            Anne Tamm 20 
Kunstiring (algajad ja edasijõudnud)      Larissa Budnitskaja, Marina Rõmar 17-20 
Kunstiring (l/a baasil)                 Anne Tamm, Evelina Potapski 22 
Kodukultuur            Tatjana Kravtšenko 20 
Käsitöö      Jelena Garnis 23 
Kunst ja meisterdamine         Ingrid Reiman 23 
Kunst-ja kunstiteraapia                           Marju Jõgis 20 
Üldkultuurivaldkond 
Eesti keele ring Mina ja maailm           Endla Reinkort 24-27 
ABC-kool (koolieelikutele)         Evelyn Kaevats 23 
Teatriring Naeratus (inglise keeles)        Tatjana Tomilova 23 
Loovusring Harry Potter (inglise keeles)        Tatjana Tomilova 23 
Loovusring  Naksitrallid (koolieelikutele)            Ingrid Reiman, Olga Sidorenko 23 
Loovusring Mõttemosaiik (eesti keel)          Endla Reinkort 23 
Loovusring Sipsik (eesti keel)          Endla Reinkort 23 
Loovusring Nublu (inglise keel)         Tatjana Tomilova, Svetlana Danileiko 24 
Giidindus (eesti keel)                            Erna Podanjova 23 
Loovusring Erudiit             Jelena Sergejeva 18 
Malering                         Tatjana Fomina 20-23 
Jungakool                                     Dmitri Petrjakov 21 
Kokandus               Olga Sidorenko 25 
Tüdrukutekool       Larissa Lutśko 25 
Spordivaldkond   
Liikumisrühm           Dmitri Petrjakov 23 
Loodus-ja täppisteaduste valdkond 
Loodusring         Ingrid Reiman 17 
Soome keel algajatele (UUS RING!)           Endla Reinkort  

Raamatupidamisteenus FIE, KÜ, OÜ-dele. Aastaaruanded 
ja igakuine raamatupidamine. Tel 5840 6103 

Ostan vanu rinnamärke, parima hinnaga! 5011628 Tim.

Korteri remont: toru, plaatimis- ja maalritööd. 5299312 
Rainar

Ostan garaažiboksi. Notari korraldamine ja kulud minu 
kanda. Kõik pakkumised on teretulnud. Tel: 545 11053 

Vannitubade renoveerimine, plaatimistööd, krohvimis- ja 
maalritööd 53728382

Vannitubade remont, elektri-torutööd. Boilerite, pistikute 
paigaldus. Ummistuste kõrvaldamine. 58508713

Soovin osta korteri, võib vajada remonti. Pakkuda võib kõi-
ke. 5062068

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 
514 5215, info@est-land.ee

Ostan seisma jäänud sõidukeid. Ka avariilisi, riketega, ar-
velt maas, vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. Kohapeal kii-
re vormistamine ja tehing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 56188671 

Arvutite kaughooldus (tõrkeotsing jm).SMS 53577115

Auto ost. Ostan kasutusena jäänud sõiduki võib vajada re-
monti, kiire tehing ja vormistamine, kõik pakkumised oo-
datud. 5365 4085 skampus@online.ee

OSTAN EESTI JA TSAARI-VENE MÜNTE JA PABERRAHA-
SID, AUMÄRKE, MEDALEID, MUID ASJU, MIS TUNDUVAD 
VANAD.KUULUTUS EI AEGU.IGA PÄEV 11-21.55955996.

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise teenust koduae-
dades, ühistute ja äriühingute ümbruses. Helista ja küsi li-
sa – 5399 3595

NAHAARSTI JA TEISTE ERIARSTIDE KONSULTATSIOO-
NID TELEFONI TEEL al. 30 € — www.vita.ee 669-0806. 
NB! Oluline informatsioon! Vitaclinika asub uuel aadres-
sil: VEERENNI 38 (Ovaal Maja, 3. korrus, meie patsienti-
de jaoks tasuta parkimine registreerides administraato-
ri juures)

SOODNE JA KVALITEETNE MAALRI-, TAPEETIMIS- JA 
VIIMISTLUSTÖÖ KORTERITES KOGENUD MEISTRILT 
5035582

Ostan maapealse garaažiboksi, notarikulud kannan ise. 
Oodatud kõik pakkumised. 5384 5094

Teostame erinevaid hauahooldustöid. Info telefonil 
56865812

Pottsepatööd. Uute küttekehade ehitus ja vanade re-
mont. 12-aastane töökogemus ja kutsetunnistus. Telefon: 
56903327.

Lõikan hekki, trimmeriga pika rohu ja heina niitmine, sae-
tööd aias Tallinnas ja Harjumaal. Tel 5554 7291.

Sõidukite kokkuost. Maksame kuni 75% turuhinnast. Küsi 
pakkumist! autod30@gmail.com või 56615766

Registreeri nägemiskontrolli:
www.pereoptika.ee

Ootame sind:

Mustamäe Keskuse Pere Optikas
 A. H. Tammsaare tee 104a

Tel. 697 9879
E-P 10-20

Mustika Prisma Pere Optikas
Karjavälja 4

Tel. 621 4040
E-R 10-18 ja L 10-14 

Nüüdisaegse Mustamäe territooriumi vanimad 
ehitised kerkisid tänu esimese maailmasõja 
sündmustele. 

Mustamäe on igas mõttes rahumeelne linnaosa: 
rindejoon ei ole seda ühegi sõja ajal isegi formaal-
selt läbinud – rääkimata juba mingitest suurema-
test relvastatud kokkupõrgetest tema territooriu-
mil. 

Seejuures on Mustamäe vanimad meie päevini 
säilinud ehitised aga Tallinna sõjalise mineviku-
ga kõige otsesemalt seotud – nagu öeldakse, see 
on paradoksaalne, kuid fakt. 

Need möödunud sajandi teisel poolel ehitatud 
elamukvartalite sügavuses asuvad hooned on tut-
tavad kõigile, kes on liikunud Põhja-Eesti Regio-
naalhaigla hoonete kompleksi piirkonnas.

Veel enam – need teenivad nüüdisaegseid tal-
linlasi eranditult rahumeelsetel meditsiinilistel 
eesmärkidel: suuremat osa neist jagavad omava-
hel apteek ja erakliinikud. Aga nii pole see olnud 
põrmugi alati. 

* * *
1915. aasta suvi jäi Kadaka küla elanikele meelde, 
sest mitmeid põlvkondi muutumatuna püsinud 
elurütm muutus järsult. 

Linnast saabunud sõjaväevormis inimesed kee-
lasid taliviljakülvi Mustamäe jalamil asuvatel põl-
dudel. Põllumeeste asemel siirdusid põldudele ehi-
tusmaterjalide voorid.

Teist aastat käis sõda, mida hiljem hakati ni-
metama esimeseks maailmasõjaks. Riia lahe ak-
vatoorium oli rahutu. Esialgsest segadusest ju-
ba ammu toibunud keisriarmee alustas peale-
tungi Riiale. 

Polnud tarvis olla kuigi suur strateeg, et mõista: 
sakslaste järgmiseks sihtmärgiks saab Reval kui 
Soome lahe võti, mis avab tee Petrogradi peale. 
Vaenlase pealinna laskmine oli mõeldamatu. Oli 
saabunud aeg kindlustada juurdepääsuteid. 

Tuleb mainida, et Tallinna ümbruskonna kait-
serajatiste vööndi – imperaator Peeter Esimese ni-
melise Merekindluse – ehitus algas õigeaegselt: ju-
ba 1912. aasta suvel. 

Kiired ja Vene armee juhtkonna jaoks ebasood-
sad muutused sõjateatris sundisid võimuesinda-
jaid olemasolevat projekti täiustama ja uute kind-
lustuste rajamist forsseerima. 

Rannikul aktiveerus uute tulepositsioonide ehi-
tus. Nende jaoks mõeldud lahingmoona tuli säilita-
da kaldajoonest kaugemal – seal, kuhu Saksa me-
relaevastiku kahurituli teoreetiliselt ei ulatunud. 

Maa-aluste ladude süsteem otsustati peita Mus-
tamäe nõlva alla. Nende rajamiseks toodi kohale 
tööjõud Pihkva ja Vitebski kubermangudest. Vars-
ti liitusid nendega austria vangid. 

Ehitajad otsustati elama asustada puitbarakki-
desse Tondi sõjaväelinnaku lähedal. Naabrusse ra-
jati ka kiviehitised – relvaremonditöökojad ja sõ-
javäeladu. 

Sõjalise objekti juurde toodi kitsarööpmelise 
raudtee liin, ühte ehitisse paigaldati aga isegi dii-
selajamiga dünamo: Mustamäe esimene „elekt-
rijaam“.

* * *
Lahingust osa võtta Peeter Esimese nimelise Me-
rekindluse ehitistel – sealhulgas ka nüüdisaegse 
Mustamäe territooriumil asuval kompleksil – siis-
ki ei tulnud. 

See oli tõenäoliselt hea: linna kõigi sõjateadu-
se reeglite kohase ümberpiiramise ja ründamise 
tagajärjed oleksid Tallinna jaoks nukrad olnud – 
esimese maailmasõja aegsed relvad olid piisavalt 
võimsad.

1918. aasta veebruari lõpus lahkusid bolševikud 
Eestist sõjalaevadel. Nende viimast korraldust las-
ta õhku kõik Tallinna kindlustatud ala rajatised ei 
täidetud täies ulatuses.

Ei ole selge, milline oli praeguse Retke ja Sütis-
te tee rajoonis asuva objekti saatus. Tõenäoliselt ei 
kannatanud see üldse. Igal juhul lammutati selle 
puitehitised kahekümnendatel aastatel kütteks.

Kiviehitisi ei puutunud keegi – need läksid eri 
allikate andmetel kas Eesti Vabariigi kaitsejõudu-
de või Kaitseliidu valdusesse ja olid kasutusel tei-
se maailmasõjani. 

Nende sõjajärgset saatust pole Tallinna kodu-
loolased seni lõpuni uurinud. Mis aga peamine – 
ei ole leitud vastust küsimusele, miks endisi kivist 
töökodasid ja ladusid haiglakompleksi ehitamise 
ajal ei lammutatud. 

Pikki aastaid – XXI sajandi alguseni – olid Lasna-
mäe dolomiidist ehitatud tugevad hooned võrdle-
misi kurvas olukorras. Näis, et nende saatus saab 
lähiaastail olema võrdlemisi sünge. 

Seda õnneks ei juhtunud. Kaitsealuse sõjapä-
randi nimekirja kuuluvatena need restaureeriti – 
ja sõltumata isegi varem puudunud mansardkor-
ruse lisamisest on nende välimus täiesti autentne. 

Nüüd ei teeni nad mitte sõjakat Marsi, vaid pi-
gem rahuarmastavat ravitsejat Asklepiost. Ja Mus-
tamäe ega ka kogu Tallinna elanikel pole mitte 
midagi selle vastu. 

Josef Kats

KATS  
KÕNELEB

Sõjajumalast arstikunsti jumalani: 
minevikumälestis aadressil Sütiste 17
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kliendikaardiga
-20%

0.59 €

0.99 €
1.09 €
1.19 €

Soodushind kehtib ostes vähemalt 10 tk.

Keeratavad
purgikaaned

ruudud, veski, korv
82 mm, 10 tk

Seljakotid,
sussikotid

0.83 €

Püstine mahla 
säilituskott

1,5 l   1.19 €

3,0 l   1.29 €

5,0 l   1.35 €

Valitud hoiukastid
1,5 - 30 l

kliendikaardiga
-20%

Pakkumised kehtivad 30.07.-02.09.2020 või kuni kaupa jätkub. Pildid on illustreerivad. 

-29%

RINGITASU  9 kuni 30 € 
18 tantsuringi, 15 muusikaringi,
28 üldkultuuriringi, 3 tehnikaringi,
2 spordiringi 

Uued ringid: Arvuti ABC, Kunst ja Kunstiteraapia

5. septembril võõrustab Tallinn rahvusvahelist 
pool- ja täispikka IRONMAN triatlonivõistlust. 
Ürituse jooksurada on planeeritud keskaegse 
miljööga vanalinna tänavatele, finiš ja võist-
luskeskus asuvad eksklusiivses Noblessneri 
sadamalinnakus.

Lisaks põhisündmusele leiavad IRONMAN Tallin-
na raames aset ka väiksemaid lisaüritused. Nen-
de seas:
▶  Seve Ehituse Heategevusjooks – 3. septembril.
▶  IRONKIDS Tallinn – 4. septembril.
▶  Škoda Laagri 4:18:4 rahvatriatlon – 6. septembril. 

Seoses IRONMAN TALLINN võistlusega juhime 
tähelepanu liikluskorralduse muudatustele, sest 
võistlustega seoses on piiratud parkimist, auto-
liiklust ning muudetud ka ühistranspordi sõidu-
graafikuid.
▶  Ajavahemikul 6.00–19.00 sulgeb IRONMAN Tal-

linna rattadistants avaliku liikluse järgmistel tä-
navatel: Kalaranna tn, Tööstuse tn (Kalaranna 
tn – Kopli tn vaheline lõik), Kopli tn (Tööstuse 
tn – Sirbi trammipeatuseni), Pelguranna tn, La-
hepea tn (kergliiklusteed), Paldiski mnt linnast 
väljuv suund (Lahepea tn – Tähetorni tn vahe-
line lõik) ja Paldiski mnt linna suunduv suund 
(Tähetorni tn – Mõisa tn vaheline lõik), Ehitaja-
te tee – Stroomi ranna vaheline kergliiklustee.

▶  Jooksudistants sulgeb 5. septembril terveks päe-
vaks liikluse järgmistel tänavatel: Kalaranna tn, 
Kalasadama tn, Põhja pst (Kursi tn – Kalasadama 
tn vaheline lõik), Väike-Rannavärava tn, Kanu-
ti tn, Aia tn, Viru tn, Vana Turu tn, Kuninga tn 
ja Kullassepa tn.

IRONMAN TALLINNA korraldajad vabandavad 
liiklusmuudatustest tingitud võimalike ebamu-
gavuste pärast ning loodavad linnaelanike mõist-
vale suhtumisele ja võistlejaid toetavale kaasaela-
misele!

IRONMAN tuleb  
Tallinna


